



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 359/2024
Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: ART-RELUZ LOCAÇÕES COMÉRCIO LTDA - 07.605.696/0001-29

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UN	SONORIZAÇÃO DE MEGA PORTE SOM DE MEGA PORTE – PARA ATENDER SHOW DE RENOME NACIONAL 01-Mesa de Monitor digitais: DIGICO, SD8, ou SD7, SDTEN, OU PM5D RH 01 Mesa de PA: DIGICO SD8 ou /SD7 /SDTEN PM 5D RH, MIX RACK P.A. tipo Line Array com 16 caixas subgraves 2x18” 20- Caixas de alta com (02) dois médios grave de 10” e 02 (dois) drivers de neodímio 14- Amplificadores de potência diversos 01- Multicabo 56 vias ativo pa/monitor 10- Monitores 2 vias de Chão sm 400 ou 222 02- Side feel estéreo/ duplo (com 04 SB 850 e 04 KF 850) 1- CD player 02- Equalizadores 31 bandas 2- Processadores digitais 04- Microfones sem fio 40- Microfones com fio (diversos) 30- Pedestais de microfone 01- B	N/A	N/A	R\$ 10.035,31	R\$ 80.282,48	R\$ 15.775,00	R\$ 126.200,00	R\$ 5.739,69	
1	8,00	UN	SONORIZAÇÃO DE MEGA PORTE, TIPO TORRE DE DELAY COMPLETA: UMA TORRE DE DELAY COMPOSTA POR: P.A. tipo Line Array com 04 caixas subgraves 2x18” 06 Caixas de alta com (02) dois médios grave de 10” 02 (dois) drivers de neodímio 04Amplificadores de potência diversos 01 Bumper, 01 talhas para 1tn Sistema de AC interligação completo com cabos e conectores, e materiais em perfeito estado para atender as exigências das bandas e ou artistas contratadas. Incluso – Transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários. A empresa contratada deverá fornecer um técnico para operar o sistema de sonorização durante	N/A	N/A	R\$ 2.375,52	R\$ 19.004,16	R\$ 3.733,33	R\$ 29.866,64	R\$ 1.357,81	
1	8,00	UN	PALCO ESTRUTURA METÁLICA DE MEGA PORTE PALCO DUAS AGUAS (16X10) COM COBERTURA -	N/A	N/A	R\$ 8.472,61	R\$ 67.780,88	R\$ 13.315,44	R\$ 106.523,52	R\$ 4.842,83	
1	8,00	UN	ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MEGA PORTE	N/A	N/A	R\$ 7.416,87	R\$ 59.334,96	R\$ 11.656,24	R\$ 93.249,92	R\$ 4.239,37	
1	8,00	UN	TELÃO EM LED OUTDOOR, GRANDE COMPOSIÇÃO COM TAMANHO FIXO 40M2 (EX: 4M X 10M) Paineis de Led OUTDOOR de alta resolução P4.81	N/A	N/A	R\$ 8.450,06	R\$ 67.600,48	R\$ 13.280,00	R\$ 106.240,00	R\$ 4.829,94	
Subtotal Lote R\$ 294.002,96											
2	50,00	DIA	SONORIZAÇÃO TIPO “B”- GRANDE PORTE P.A.:	N/A	N/A	R\$ 7.049,52	R\$ 352.476,00	R\$ 7.380,00	R\$ 369.000,00	R\$ 330,48	

			"Public Address"							
2	50,00	DIA	SONORIZAÇÃO TIPO "C" - MÉDIO PORTE P.A.: "Public Address"	N/A	N/A	R\$ 4.549,52	R\$ 227.476,00	R\$ 4.710,05	R\$ 235.502,50	R\$ 160,53
2	50,00	DIA	SONORIZAÇÃO TIPO "D" - PEQUENO PORTE P.A.: "Public Address"	N/A	N/A	R\$ 3.089,52	R\$ 154.476,00	R\$ 3.248,04	R\$ 162.402,00	R\$ 158,52
2	40,00	DIA	SONORIZAÇÃO TIPO "E" - PORTE MICRO P.A.: "Public Address"	N/A	N/A	R\$ 2.390,52	R\$ 95.620,80	R\$ 2.550,00	R\$ 102.000,00	R\$ 159,48
2	25,00	UN	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM REPRODUÇÃO ESTENDIDA, POR CAIXAS DE SOM EM LINHA. Descrição: sistema interligado com 25 CAIXAS ACÚSTICAS a prova d'água de, no mínimo, 350W RMS com suporte de ferro para fixação em postes com cabeamento e central, constituído de 01 alto falante de 10" ou mais polegadas, 01 drive de titânio, 01 transformador de linha compatível com sistema de distribuição uniforme do som pelo recinto conforme locais indicados pela secretaria.	N/A	N/A	R\$ 5.599,52	R\$ 139.988,00	R\$ 5.796,00	R\$ 144.900,00	R\$ 196,48
2	10,00	UN	SONORIZAÇÃO TIPO TORRE DE DELAY SIMPLES: TORRE COMPOSTA POR: P.A.	N/A	N/A	R\$ 2.995,32	R\$ 29.953,20	R\$ 3.176,00	R\$ 31.760,00	R\$ 180,68
Subtotal Lote R\$ 999.990,00										
3	40,00	DIA	PALCO ESTRUTURA METÁLICA TIPO "B" - GRANDE PORTE	N/A	N/A	R\$ 7.598,00	R\$ 303.920,00	R\$ 10.500,00	R\$ 420.000,00	R\$ 2.902,00
3	40,00	DIA	PALCO ESTRUTURA METÁLICA TIPO "C" - MÉDIO PORTE	N/A	N/A	R\$ 5.417,00	R\$ 216.680,00	R\$ 6.875,00	R\$ 275.000,00	R\$ 1.458,00
3	40,00	DIA	PALCO ESTRUTURA METÁLICA TIPO "D" - PEQUENO PORTE	N/A	N/A	R\$ 3.460,00	R\$ 138.400,00	R\$ 3.467,63	R\$ 138.705,20	R\$ 7,63
3	50,00	DIA	PALCO ESTRUTURA METÁLICA TIPO "E" - PORTE MICRO	N/A	N/A	R\$ 2.620,00	R\$ 131.000,00	R\$ 2.625,00	R\$ 131.250,00	R\$ 5,00
Subtotal Lote R\$ 790.000,00										
6	50,00	DIA	TENDA PIRÂMIDE com lona antichama e proteção contra raios UV 10x10, na cor branca	N/A	N/A	R\$ 1.044,17	R\$ 52.208,50	R\$ 1.611,06	R\$ 80.553,00	R\$ 566,89
6	50,00	DIA	TENDA PIRÂMIDE com lona antichama e proteção contra raios UV 8x8, na cor branca	N/A	N/A	R\$ 944,37	R\$ 47.218,50	R\$ 1.457,50	R\$ 72.875,00	R\$ 513,13
6	30,00	DIA	TENDA PIRÂMIDE com lona antichama e proteção contra raios UV 6x6, na cor branca	N/A	N/A	R\$ 612,30	R\$ 18.369,00	R\$ 945,00	R\$ 28.350,00	R\$ 332,70
6	100,00	DIA	BARRACA - Tenda pirâmide com lona antichama e proteção contra raios UV 4x4, na cor branca	N/A	N/A	R\$ 352,04	R\$ 35.204,00	R\$ 543,34	R\$ 54.334,00	R\$ 191,30
Subtotal Lote R\$ 153.000,00										
7	600,00	DIA	GRADE SEPARADORA em estrutura metálica tubular VASADA, montável em módulos MODULO COM TAMANHO 2,0M DE COMPRIMENTO , COM CERCA 1,2M DE ALTURA	N/A	N/A	R\$ 49,83	R\$ 29.898,00	R\$ 53,72	R\$ 32.232,00	R\$ 3,89
7	100,00	DIA	ARQUIBANCADA em estrutura metálica tubular montável em módulos com mínimo de 05 degraus (com mínimo de 50cm de largura cada) mínimo de 1.20m de altura do chão, entre o primeiro e o ultimo degrau com guarda corpo em todo perímetro , escadas laterais.	N/A	N/A	R\$ 387,20	R\$ 38.720,00	R\$ 417,52	R\$ 41.752,00	R\$ 30,32

7	300,00	DIA	FECHAMENTO	N/A	N/A	R\$ 154,27	R\$ 46.281,00	R\$ 166,33	R\$ 49.899,00	R\$ 12,06
Subtotal Lote R\$ 114.899,00										
10	40,00	DIA	TÉCNICO EM ELETROTECNICA para plantão em evento.	N/A	N/A	R\$ 647,00	R\$ 25.880,00	R\$ 647,50	R\$ 25.900,00	R\$ 0,50
Subtotal Lote R\$ 25.880,00										
13	60,00	DIA	TELÃO COM PROJETOR com Filmagem e Transmissão	N/A	N/A	R\$ 3.500,00	R\$ 210.000,00	R\$ 4.500,39	R\$ 270.023,40	R\$ 1.000,39
13	100,00	DIA	TELÃO EM LED OUTDOOR com Filmagem e Transmissão	N/A	N/A	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00	R\$ 390,10	R\$ 39.010,00	R\$ 20,10
Subtotal Lote R\$ 247.000,00										
17	10,00	UN	– LICENCIAMENTO DE EVENTOS	N/A	N/A	R\$ 16.122,87	R\$ 161.228,70	R\$ 18.200,37	R\$ 182.003,70	R\$ 2.077,50
17	10,00	UN	LICENCIAMENTO DE EVENTOS - 2	N/A	N/A	R\$ 12.576,33	R\$ 125.763,30	R\$ 14.194,50	R\$ 141.945,00	R\$ 1.618,17
17	20,00	UN	LICENCIAMENTO DE EVENTOS - 3	N/A	N/A	R\$ 10.100,40	R\$ 202.008,00	R\$ 11.400,00	R\$ 228.000,00	R\$ 1.299,60
Subtotal Lote R\$ 489.000,00										
18	100,00	UN	Árbitros de Futebol de campo	N/A	N/A	R\$ 582,43	R\$ 58.243,00	R\$ 887,38	R\$ 88.738,00	R\$ 304,95
18	100,00	UN	Árbitros de futebol de salão	N/A	N/A	R\$ 515,26	R\$ 51.526,00	R\$ 784,98	R\$ 78.498,00	R\$ 269,72
18	100,00	UN	Árbitros de voleibol	N/A	N/A	R\$ 474,36	R\$ 47.436,00	R\$ 722,67	R\$ 72.267,00	R\$ 248,31
18	100,00	UN	Árbitros de futevôlei	N/A	N/A	R\$ 457,95	R\$ 45.795,00	R\$ 697,67	R\$ 69.767,00	R\$ 239,72
Subtotal Lote R\$ 203.000,00										
30	25,00	GAL	Essência de eucalipto - Galão de 50 Litros	N/A	N/A	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 3.340,00	R\$ 83.500,00	R\$ 340,00
Subtotal Lote R\$ 75.000,00										
31	50,00	UN	SERVIÇO DE REBOQUE DE VEICULOS COM CAMINHÃO GUINCHO LEVE PARA VEICULOS (PEQUENOS DE PASSEIO, VEICULOS UTILITARIOS, CAMINHONETES E VANS) COM DESLOCAMENTO ATÉ 30KM.	N/A	N/A	R\$ 958,00	R\$ 47.900,00	R\$ 960,00	R\$ 48.000,00	R\$ 2,00
Subtotal Lote R\$ 47.900,00										
Total R\$ 3.439.671,96								Total Orçado R\$ 4.160.246,88	17,32%	R\$ 720.574,92

Fornecedor: **ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA - 09.654.965/0001-72**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	40,00	DIA	ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO "B" - GRANDE PORTE	One Light	Iluminacao Cenica One Light	R\$ 6.797,79	R\$ 271.911,60	R\$ 7.362,50	R\$ 294.500,00	R\$ 564,71	
4	30,00	DIA	ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO "C" - MÉDIO PORTE	One Light	Iluminacao Cenica One Light	R\$ 4.200,92	R\$ 126.027,60	R\$ 4.550,00	R\$ 136.500,00	R\$ 349,08	
4	40,00	DIA	ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO "D" – PEQUENO	One Light	Iluminacao Cenica One Light	R\$ 2.501,52	R\$ 100.060,80	R\$ 2.709,38	R\$ 108.375,20	R\$ 207,86	
Subtotal Lote R\$ 498.000,00											
5	30,00	DIA	01 caminhão TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE	Volvo	Volvo SH 460	R\$ 11.368,95	R\$ 341.068,50	R\$ 11.958,12	R\$ 358.743,60	R\$ 589,17	
5	30,00	DIA	TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE	Volkswagen	Volkswagen 8-150	R\$ 6.884,74	R\$ 206.542,20	R\$ 7.241,00	R\$ 217.230,00	R\$ 356,26	
5	30,00	DIA	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE	Volkswagen	Volkswagen 1113	R\$ 3.046,31	R\$ 91.389,30	R\$ 3.203,94	R\$ 96.118,20	R\$ 157,63	
Subtotal Lote R\$ 639.000,00											
Total R\$ 1.137.000,00								Total Orçado R\$ 1.211.467,00	6,15%	R\$ 74.467,00	

Fornecedor: **C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA - 11.437.576/0001-37**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

8	1.200,00	DIA	Banheiro químico individual, portátil, com entrega, manutenção diária e recolhimento. Material: Polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação livre/ocupado, para uso do público, com identificação MASCULINO e FEMININO, e atendendo às normas ambientais.	MR E LAMY PLAST	MR E LAMY PLAST	R\$ 248,33	R\$ 297.996,00	R\$ 279,80	R\$ 335.760,00	R\$ 31,47	
Subtotal Lote R\$ 297.996,00											
Total R\$ 297.996,00								Total Orçado R\$ 335.760,00		11,25%	R\$ 37.764,00

Fornecedor: **W C SANT' ANA - 30.881.146/0001-54**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.200,00	DIA	PESSOAL DE APOIO de palco e evento. Duração média de 7 horas A distribuição do efetivo se dará conforme as necessidades inerentes ao local da festa.	serviço	serviço	R\$ 208,00	R\$ 249.600,00	R\$ 292,50	R\$ 351.000,00	R\$ 84,50	
Subtotal Lote R\$ 249.600,00											
Total R\$ 249.600,00								Total Orçado R\$ 351.000,00		28,89%	R\$ 101.400,00

Fornecedor: **FABIO L. AMARAL - 18.377.062/0001-82**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	100,00	DIA	Contratação de banda show completa, para atração musical de duração média de 2 horas, com composição mínima de músicos: 02 (dois) Cantores; 01 (um) Baixo; 01 (uma) Percussão; 01 (uma) Bateria; 01 (um) guitarra e 01 (um) Violão, 01 (um) teclado, 01(um) Metal. O perfil da banda, o estilo do repertório deverá ser definido de acordo com a temática do evento.	FLA	FLA	R\$ 6.521,11	R\$ 652.111,00	R\$ 10.190,00	R\$ 1.019.000,00	R\$ 3.668,89	
12	120,00	UN	Contratação de banda show acústica básica, para atração musical de duração média de 2 horas, com composição mínima de músicos: 01 (um) Cantor; 01 (um) Baixo; 01 (uma) Bateria; 01 (um) Violão/guitarra. O perfil da banda, o estilo do repertório deverá ser definido de acordo com a temática do evento	FLA	FLA	R\$ 4.368,50	R\$ 524.220,00	R\$ 6.824,72	R\$ 818.966,40	R\$ 2.456,22	
12	40,00	UN	Contratação de apresentação musical de DJ com duração média de 2 horas	FLA	FLA	R\$ 1.371,40	R\$ 54.856,00	R\$ 2.142,50	R\$ 85.700,00	R\$ 771,10	
12	60,00	UN	Contratação de apresentação musical de banda de metais, para atração musical de duração média de 2 horas, com composição mínima de músicos: 02 (dois) Pistons; 02 (dois) Trombones de Vara; 02 (dois) Sax Alto; 01 (um) Sax Tenor; 01 (uma) Caixa de Guerra; 01 (um) Bumbo; 01 (um) Tambor; 01 (um) Vocalista. O perfil	FLA	FLA	R\$ 4.493,50	R\$ 269.610,00	R\$ 7.020,00	R\$ 421.200,00	R\$ 2.526,50	

			da banda, o estilo do repertório deverá ser definido de acordo com a temática do evento								
			Contratação de banda "Trio" ou "regional", para atração musical de duração média de 2 horas, com composição mínima de músicos: 02 (dois)								
12	160,00	UN	Cantores; 02 (dois) percussão; 01 (um) teclado ou acordeom ou sanfona. O perfil da banda, o estilo do repertório deverá ser definido de acordo com a temática do evento	FLA	FLA	R\$ 3.808,60	R\$ 609.376,00	R\$ 5.950,00	R\$ 952.000,00	R\$ 2.141,40	
			Contratação de serviço de LOCUTOR/								
12	60,00	UN	CERIMONIALISTA, para apresentação de eventos, por duração média de 3 horas.	FLA	FLA	R\$ 1.291,40	R\$ 77.484,00	R\$ 2.017,50	R\$ 121.050,00	R\$ 726,10	
			Contratação de atração tipo DUPLA, para atração musical de duração média de 2 horas. atração								
12	100,00	UN	composta por dois músicos (voz com acompanhamento musical por instrumentos como violão e bateria, teclado, carron, sanfona etc.)	FLA	FLA	R\$ 2.381,17	R\$ 238.117,00	R\$ 3.720,00	R\$ 372.000,00	R\$ 1.338,83	
			Contratação de atração tipo CANTOR SOLO, para atração musical de duração média de 2 horas.								
12	100,00	UN	composto por artista cantor e instrumentista, capaz de realizar conjugação voz e violão, ou voz e teclado ou outros instrumentos de base	FLA	FLA	R\$ 1.632,26	R\$ 163.226,00	R\$ 2.550,00	R\$ 255.000,00	R\$ 917,74	
Subtotal Lote R\$ 2.589.000,00											
Total R\$ 2.589.000,00								Total Orçado R\$ 4.044.916,40	35,99%	R\$ 1.455.916,40	

Fornecedor: TOP TENDAS NF BRASIL LTDA - 18.764.913/0001-40

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	300,00	DIA	CAMARIM/POSTO MÉDICO	Própria	TR	R\$ 201,00	R\$ 60.300,00	R\$ 396,67	R\$ 119.001,00	R\$ 195,67	
14	100,00	DIA	STAND- Stand construído em estrutura alumínio anodizado tipo "Octanorm"	Própria	TR	R\$ 173,40	R\$ 17.340,00	R\$ 293,33	R\$ 29.333,00	R\$ 119,93	
14	320,00	DIA	CAMAROTE	Própria	TR	R\$ 198,00	R\$ 63.360,00	R\$ 244,62	R\$ 78.278,40	R\$ 46,62	
Subtotal Lote R\$ 141.000,00											
Total R\$ 141.000,00								Total Orçado R\$ 226.612,40	37,78%	R\$ 85.612,40	

Fornecedor: DYMER SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. - 14.402.299/0001-15

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	15,00	DIA	GERADOR DE ENERGIA com Combustível	MWM / ou CUMINS	Gerador 260KVA	R\$ 3.550,00	R\$ 53.250,00	R\$ 5.162,45	R\$ 77.436,75	R\$ 1.612,45	
Subtotal Lote R\$ 53.250,00											
Total R\$ 53.250,00								Total Orçado R\$ 77.436,75	31,23%	R\$ 24.186,75	

Fornecedor: M J WERMELINGER FERRAZ - 40.351.561/0001-50

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	20,00	DIA	AMBULANCIA UTI tipo D, dotada de equipamentos como maca. Com plantão de MOTORISTA incluso.	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 4.049,97	R\$ 80.999,40	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 450,03	

16	20,00	DIA	Profissional MÉDICO para plantão em evento	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 2.873,84	R\$ 57.476,80	R\$ 3.193,15	R\$ 63.863,00	R\$ 319,31
16	20,00	DIA	Profissional ENFERMEIRO para plantão em evento.	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 1.155,16	R\$ 23.103,20	R\$ 1.283,51	R\$ 25.670,20	R\$ 128,35
16	20,00	DIA	Profissional TÉCNICO EM ENFERMAGEM para plantão em evento.	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 377,38	R\$ 7.547,60	R\$ 419,31	R\$ 8.386,20	R\$ 41,93
16	60,00	DIA	Profissional MAQUEIRO HOSPITALAR para plantão em evento.	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 211,70	R\$ 12.702,00	R\$ 235,22	R\$ 14.113,20	R\$ 23,52
Subtotal Lote R\$ 181.829,00										
Total R\$ 181.829,00						Total Orçado R\$ 202.032,60		10,00%		R\$ 20.203,60

Fornecedor: **WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA - 00.860.723/0001-60**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	1.200,00	UN	Almoço com bebida 600ml – Refrigerante, Suco ou água mineral, prato feito, cardápio contendo pelo menos: Arroz, Feijão preto, batata frita, Bife (Bovino ou frango), saladas , ovo frito e sobremesa (mousse, gelatina ou pavê) e deverá ser servido em estabelecimento localizado em Bom Jardim/RJ, considerando que os eventos serão realizados neste Município.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 33,90	R\$ 40.680,00	R\$ 45,36	R\$ 54.432,00	R\$ 11,46	
20	1.200,00	UN	Jantar com bebida 600ml – Refrigerante, Suco ou água mineral, prato feito, cardápio contendo pelo menos: Arroz, Feijão preto, batata frita, Bife (Bovino ou frango), saladas , ovo frito e sobremesa (mousse, gelatina ou pavê), e deverá ser servido em estabelecimento localizado em Bom Jardim/RJ, considerando que os eventos serão realizados neste Município	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 33,90	R\$ 40.680,00	R\$ 45,36	R\$ 54.432,00	R\$ 11,46	
20	1.200,00	UN	Lanche - 02 (dois) salgados fritos ou assados, ou sanduíche; bebida 600 ml, podendo ser, refrigerante, suco, achocolatado, café com leite ou água mineral, e deverá ser servido em estabelecimento localizado em Bom Jardim/RJ, considerando que os eventos serão realizados neste Município.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00	R\$ 26,28	R\$ 31.536,00	R\$ 3,28	
20	40,00	UN	BUFFET COLETIVO:	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 401,00	R\$ 16.040,00	R\$ 770,00	R\$ 30.800,00	R\$ 369,00	
Subtotal Lote R\$ 125.000,00											
24	100,00	DIA	SERVIÇO DE RECREADOR PARA ANIMAÇÃO DE FESTA, COM ATIVIDADES DIRIGIDAS (artista capaz de entreter crianças utilizando de recursos lúcidos e artísticos. com expertise em realizar alternativa de recreação como contação de história, numero de mágica, espetáculo circense, pintura facial/corporal, roda cantigas, teatro ou musical).	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	R\$ 637,01	R\$ 63.701,00	R\$ 147,01	
24	100,00	DIA	RECREADOR FANTASIADO/PERSONAGEM Artista dotado de fantasia própria para entreter coletivo infantil (fantasia de personagem como Papai Noel, Coelhinho da Páscoa,	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	R\$ 683,33	R\$ 68.333,00	R\$ 193,33	

personagens de desenhos animados e filmes ou de histórias clássicas)

Subtotal Lote R\$ 98.000,00

25	8,00	UN	BALÃO CASTELO: Dimensão: 5 x 5m. Brinquedo contendo 5 torres imitando um castelo, onde as crianças entram e se divertem pulando lá dentro. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 1.482,50	R\$ 11.860,00	R\$ 1.482,50	R\$ 11.860,00	R\$ 0,00
25	8,00	UN	BALÃO POLVO: O balão polvo inflável é na medida de 5 metros de diâmetro por cinco de altura. É um brinquedo bem resistente e seguro, com paredes laterais de três metros de altura, entrada e saída com rampa, acompanha sistema de ancoragem para maior segurança. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 2.072,50	R\$ 16.580,00	R\$ 2.075,00	R\$ 16.600,00	R\$ 2,50
25	8,00	UN	BALÃO AVENTURA: Dimensões: 3,40 x 4,00 x 2,50m. Nunca foi tão divertido pular e escorregar! É assim que o pula-pula aventura chega para a diversão da garotada, acompanha uma mini escada onde chega até o seu escorrega. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 1.175,00	R\$ 9.400,00	R\$ 1.175,00	R\$ 9.400,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 37.840,00

26	8,00	UN	TRENZINHO DA ALEGRIA: O verdadeiro trenzinho, veículo com aspecto que lembra os trens de verdade. Veículo motorizado, com capacidade para 47 pessoas, documentado junto ao DETRAN, como transporte recreativo. Equipado com caixas de som, máquina de fumaça para simule e saia fumaça pela chaminé, sino. Veículo acompanhado de pessoa de monitoria e motorista. Para eventos com duração estimada em 4 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 10.625,00	R\$ 85.000,00	R\$ 10.880,00	R\$ 87.040,00	R\$ 255,00
----	------	----	---	---------------------	---------------------	---------------	---------------	---------------	---------------	------------

Subtotal Lote R\$ 85.000,00

28	8,00	UN	PAREDE DE ESCALADA Dimensões: 6m de altura, 3m de largura, 3m de comprimento. Composta por estrutura de treliça Q30, placas em compensado naval de 20mm.Com duas vias de escaladas, freios "grigri" que travam o participante automaticamente evitando qualquer risco para o usuário. Cordas e equipamentos de alpinismo profissionais, incluindo todos os aparatos de seguranças, respeitando as normas técnicas NBR/TUV. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 5.312,50	R\$ 42.500,00	R\$ 7.212,50	R\$ 57.700,00	R\$ 1.900,00
----	------	----	--	---------------------	---------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	--------------

28	8,00	UN	BRINQUEDÃO MULTI ATIVIDADES: Dimensões: 10m de comprimento, 2m de altura. Brinquedo montado sobre carretinha veicular, capaz de ser transportado montado. Brinquedo composto por dois andares, incluindo um tobogã, uma passarela, vários percursos para serem desviados pelas crianças e uma cama elástica. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 6.250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 8.422,50	R\$ 67.380,00	R\$ 2.172,50
28	8,00	UN	HIGH JUMP Opção do brinquedo com 5m ou 6m de altura. Fabricado em tubo de aço, contém uma cama elástica de 3m de diâmetro, com todos equipamentos de segurança, elásticos do modelo Power cords e cintos fabricados com todas as normas técnicas NBR/TUV Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	R\$ 3.050,00	R\$ 24.400,00	R\$ 1.250,00
28	8,00	UN	ALPINISMO MEGA Dimensões: 5,60(c) x 5,60(l) x 2,00(A)m Brinquedo extremamente radical, que simula uma montanha, onde o alpinista tenta chegar ao cume no menor tempo possível. Acompanha equipamento de alpinismo profissional, proporcionando segurança total ao usuário. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 2.451,75	R\$ 19.614,00	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 548,25
28	8,00	UN	PISTA GO KARTS: Acompanhada de pista inflável para realização do percurso, composto por 5 karts a pedal produzidos com aço-carbono, plástico (PVC/PP/PE), borracha NE alumínio, sob os maiores padrões de qualidades. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 4.187,50	R\$ 33.500,00	R\$ 5.125,00	R\$ 41.000,00	R\$ 937,50
28	8,00	UN	CAMA ELÁSTICA: Duas opções de tamanho: 3m e 4,3m de diâmetro. Estrutura reforçada em tubos de aço de primeira qualidade, atendendo todas as normas ABNT NBR 6591. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 356,00	R\$ 2.848,00	R\$ 633,33	R\$ 5.066,64	R\$ 277,33
28	8,00	UN	PISCINA DE BOLINHAS INFLÁVEL: Dimensões: 2,00(C) x 2,00(L) x 1,40(A). A piscina de bolinhas inflável traz mais segurança às crianças por não conter ferragens e nem madeiras, totalmente inovador a interação e a diversão são grandes diferenciais. Ela possui 1500 bolinhas multicoloridas e 2 laterais com 8 laterais com ES de ar, onde eles equilibram as bolinhas. Brinquedo instalado e acompanhado	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 356,00	R\$ 2.848,00	R\$ 633,33	R\$ 5.066,64	R\$ 277,33

28	8,00	UN	de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas. TOBOGÃ: Dimensões 6,50 x 3,50 x 5,00. É um carregador 100% inflável. Possui escada frontal com parede para separar da área do escorregador. O telhado em forma de capela proporciona total segurança, evitando que as crianças pulem ou desçam do brinquedo. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 1.068,75	R\$ 8.550,00	R\$ 1.316,67	R\$ 10.533,36	R\$ 247,92
28	8,00	UN	FUTEBOL DE SABÃO Dimensões 13,20 x 5,50 x 2,40. Futebol de sabão com piso inflável, que pode ser utilizado com ou sem sabão, fabricado em lona kp 1000. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 712,50	R\$ 5.700,00	R\$ 1.507,50	R\$ 12.060,00	R\$ 795,00
28	8,00	UN	TOURO MECÂNICO: Dimensão colchão: 4,20 x 4,20 x 1,15Touro mecânico mono/bifásico220v. Acionamento eletrônico, velocidade ajustável. Montaria realista trazendo a sensação de um touro verdadeiro contendo pelagem semelhante, cabeça, chifre, rabo. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 1.957,50	R\$ 15.660,00	R\$ 2.713,00	R\$ 21.704,00	R\$ 755,50
28	8,00	UN	GUERRA DE COTONETES: Dimensões: 4,90 x 4,90 x 1,00. Brinquedo onde um jogador tenta derrubar o outro no colchão inflável. Acompanham 2 cotonetes. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 712,50	R\$ 5.700,00	R\$ 1.545,00	R\$ 12.360,00	R\$ 832,50
28	8,00	UN	KID PLAY: Dimensões: 6 x 6m. Brinquedo inflável contendo bonecos João bobo, mini escalada ao acesso a mini escorrega. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 1.335,00	R\$ 10.680,00	R\$ 2.612,50	R\$ 20.900,00	R\$ 1.277,50
28	8,00	UN	TOMBO LEGAL: Dimensão; 1,95 x 1,80 x 1,75Brinquedo onde a criança senta na cadeirinha, enquanto as outras crianças tentam acertar o alvo para que a criança caia na piscina de bolinhas. Toda estrutura em metalon, pintura eletrostática, madeiramento em MDF revestido com adesivos de impressão digital. Brinquedo instalado e acompanhado de pessoa de monitoria. Para eventos com duração estimada em 6 horas.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 625,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.295,00	R\$ 10.360,00	R\$ 670,00
Subtotal Lote R\$ 217.000,00										
29	8,00	UN	NO BREAK (POTÊNCIA NOMINAL: 1200V A)	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 2.998,75	R\$ 23.990,00	R\$ 5.700,00	R\$ 45.600,00	R\$ 2.701,25
Subtotal Lote R\$ 23.990,00										

32	30,00	UN	CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE COMUNICAÇÃO, PARA REGISTRO, TIPO FILMAGEM (AUDIO E VIDEO), DE EVENTO. Cobertura com câmeras para evento com duração estimada dos eventos de 7 horas. Com obrigação de entrega de material de áudio/vídeo bruto integral e entrega de vídeo sintético dos melhores momentos editado e finalizado com cerca de 5 min	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.266,67	R\$ 98.000,10	R\$ 1.266,67
32	30,00	UN	CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE COMUNICAÇÃO, PARA REGISTRO, TIPO FILMAGEM (AUDIO E VIDEO), DE EVENTO, COM COBERTURA POR DRONE INCLUSA. Cobertura com câmeras e até uso de drones, para evento com duração estimada dos eventos de 7 horas. Com obrigação de entrega de material de áudio/vídeo bruto integral e entrega de conteúdo tipo vídeo sintético dos melhores momentos editado e finalizado com cerca de 5 min.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 2.666,00	R\$ 79.980,00	R\$ 4.366,67	R\$ 131.000,10	R\$ 1.700,67
32	30,00	UN	CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE COMUNICAÇÃO, PARA REGISTRO DE IMAGENS, TIPO FOTOGRAFAR, cobrir eventos. Duração estimada dos eventos de 7 horas. Com obrigação de entrega de material de áudio/vídeo bruto integral e entrega de conteúdo tipo vídeo sintético dos melhores momentos editado e finalizado com cerca de 5 min.	ALEGRIA E COMPANHIA	ALEGRIA E COMPANHIA	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 2.833,33	R\$ 84.999,90	R\$ 1.333,33
Subtotal Lote R\$ 184.980,00										
Total R\$ 771.810,00						Total Orçado R\$ 1.100.264,74		29,85%	R\$ 328.454,74	

Fornecedor: **INSIDE FX EFEITOS ESPECIAIS LTDA - 07.459.311/0001-62**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
21	10,00	UN	Contratação de Empresa Especializada em BLASTER DE PIROTÉCNICO	BLASTER	BLASTER	R\$ 1.458,76	R\$ 14.587,60	R\$ 1.479,62	R\$ 14.796,20	R\$ 20,86			
21	10,00	UN	FOGOS: KIT 151 TUBOS, EFEITO CORES, (20MM E 37MM), DURAÇÃO de 2:00 MIN	PIROCOLOR	TUBOS	R\$ 2.145,32	R\$ 21.453,20	R\$ 2.176,04	R\$ 21.760,40	R\$ 30,72			
21	10,00	UN	FOGOS: KIT 36 TUBOS, 1,5 POL, EFEITO SEQUENCIAL COLORIDA	PIROCOLOR	TUBOS	R\$ 458,95	R\$ 4.589,50	R\$ 465,51	R\$ 4.655,10	R\$ 6,56			
21	10,00	UN	FOGOS: KIT, 108 TUBOS, MULTI CALIBRE 1,5" E 1,8" POL, DURAÇÃO: 1:30 MIN	PIROCOLOR	TUBOS	R\$ 1.610,04	R\$ 16.100,40	R\$ 1.633,07	R\$ 16.330,70	R\$ 23,03			
21	10,00	UN	KIT 36 TUBOS, EFEITO CRACKLING 1,4"POL, DURAÇÃO: 30 S	PIROCOLOR	TUBOS	R\$ 337,46	R\$ 3.374,60	R\$ 342,29	R\$ 3.422,90	R\$ 4,83			
21	10,00	UN	KIT, 54 TUBOS, SORTIDOS 1,4" POL, DURAÇÃO 50 S, ALTURA 25M	PIROCOLOR	TUBOS	R\$ 575,87	R\$ 5.758,70	R\$ 584,11	R\$ 5.841,10	R\$ 8,24			
21	10,00	UN	KIT, 36 TUBOS, EFEITO RETO DOURADO, DURAÇÃO: 30S 1,4' POL	PIROCOLOR	TUBOS	R\$ 313,60	R\$ 3.136,00	R\$ 318,08	R\$ 3.180,80	R\$ 4,48			
Subtotal Lote						R\$ 69.000,00							
Total								R\$ 69.000,00		Total Orçado R\$ 69.987,20		1,41%	R\$ 987,20

Fornecedor: REAL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - 53.203.012/0001-80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	50,00	UN	LOCAÇÃO DE KIT 6 BRINQUEDOS/ COM INSTALAÇÃO E PESSOAL DE MONITORIA (TOBOGÃ INFLÁVEL, CAMAS ELÁSTICAS E TOURO MECÂNICO, PISCINA DE BOLINHAS, BALÃO PULA- PULA OU FUTEBOL DE SABÃO OU OUTRA OPÇÃO DE BRINQUEDOS).	REAL	KP1000	R\$ 4.500,00	R\$ 225.000,00	R\$ 6.283,33	R\$ 314.166,50	R\$ 1.783,33	
22	30,00	UN	LOCAÇÃO DE KIT 4 BRINQUEDOS / COM PESSOAL DE MONITORIA E INSTALAÇÃO (TOBOGÃ INFLÁVEL, CAMAS ELÁSTICAS E TOURO MECÂNICO OU FUTEBOL DE SABÃO).	REAL	KP1000	R\$ 3.333,33	R\$ 99.999,90	R\$ 4.710,00	R\$ 141.300,00	R\$ 1.376,67	
Subtotal Lote R\$ 324.999,90											
23	40,00	DIA	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA, ESPECTATIVA DE ATENDER ATE 500 CRIANÇAS, com insumos e serviço de preparo/distribuição incluídos.	REAL	CARRINHO PIPOCA	R\$ 858,82	R\$ 34.352,80	R\$ 1.533,33	R\$ 61.333,20	R\$ 674,51	
23	40,00	DIA	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE ALGODÃO DOCE, ESPECTATIVA DE ATENDER ATÉ 500 CRIANÇAS, com insumos e serviço de preparo/distribuição incluídos.	REAL	ESTAÇÃO ALGODÃO	R\$ 858,82	R\$ 34.352,80	R\$ 1.533,33	R\$ 61.333,20	R\$ 674,51	
23	40,00	DIA	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLÉ, ESPECTATIVA DE ATENDER ATÉ 500 CRIANÇAS, com insumos e serviço de preparo/distribuição incluídos	LE JOLIE	FRUTA	R\$ 1.157,33	R\$ 46.293,20	R\$ 2.066,67	R\$ 82.666,80	R\$ 909,34	
Subtotal Lote R\$ 114.998,80											
27	40,00	DIA	BANHO DE ESPUMA	REAL	CANHÃO	R\$ 812,50	R\$ 32.500,00	R\$ 4.688,08	R\$ 187.523,20	R\$ 3.875,58	
Subtotal Lote R\$ 32.500,00											
Total R\$ 472.498,70								Total Orçado R\$ 848.322,90		44,30%	R\$ 375.824,20

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ART-RELUZ LOCAÇÕES COMÉRCIO LTDA	07.605.696/0001-29	1 - 2 - 3 - 6 - 7 - 10 - 13 - 17 - 18 - 30 - 31	R\$ 3.439.671,96	R\$ 4.160.246,88	--	R\$ 720.574,92
ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA	09.654.965/0001-72	4 - 5	R\$ 1.137.000,00	R\$ 1.211.467,00	--	R\$ 74.467,00
C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.437.576/0001-37	8	R\$ 297.996,00	R\$ 335.760,00	--	R\$ 37.764,00
W C SANT' ANA	30.881.146/0001-54	9	R\$ 249.600,00	R\$ 351.000,00	--	R\$ 101.400,00
FABIO L. AMARAL	18.377.062/0001-82	12	R\$ 2.589.000,00	R\$ 4.044.916,40	--	R\$ 1.455.916,40
TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	18.764.913/0001-40	14	R\$ 141.000,00	R\$ 226.612,40	--	R\$ 85.612,40
DYMER SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	14.402.299/0001-15	15	R\$ 53.250,00	R\$ 77.436,75	--	R\$ 24.186,75
M J WERMELINGER FERRAZ	40.351.561/0001-50	16	R\$ 181.829,00	R\$ 202.032,60	--	R\$ 20.203,60
WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA	00.860.723/0001-60	20 - 24 - 25 - 26 - 28 - 29 - 32	R\$ 771.810,00	R\$ 1.100.264,74	--	R\$ 328.454,74

INSIDE FX EFEITOS ESPECIAIS LTDA	07.459.311/0001-62	21	R\$ 69.000,00	R\$ 69.987,20	--	R\$ 987,20
REAL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	53.203.012/0001-80	22 - 23 - 27	R\$ 472.498,70	R\$ 848.322,90	--	R\$ 375.824,20
Total Geral			R\$ 9.402.655,66	R\$ 12.628.046,87	25,54%	R\$ 3.225.391,21